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شب یلدا  ارزان  شد
51 درصد تخفیف  در بازارهای میوه و تره بار شهرداری

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار
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برگزاری جشن های یلدایی در فرهنگسراها

حمیدرضا خونویی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران: جشن خانوادگی 
 یلدا به همراه جشن پایان فعالیت های پاییز فرهنگسراها از ۲۸ تا ۳۰ آذر در مراکز فرهنگی 

مناطق ۲۲ گانه برگزار می شود. این جشن ها شامل بخش های شاد و متنوع است.

افزایش سالن های شهرآفتاب
عباس تقدسی نژاد، مدیرعامل شرکت نمایشگاهی بین المللی شهرآفتاب: آوردن همه نمایشگاه ها به شهر آفتاب 
پیش نیازهایی دارد که بحث فضای نمایشگاهی است. برای برطرف کردن بهانه کمبود فضا و سالن های نمایشگاهی 
از ابتدای امسال ساخت وساز سالن های جدید را آغاز کردیم و   ۶ سالن با ۳۶ هزار مترمربع فضا   در حال ساخت است.

توجه به نشاط روحی در مدیریت شهری
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران: ساخت برنامه های مذهبی مثل »محفل« و »معلی« 
مصداق باقیات الصالحات برای تمام دست اندرکاران آنهاست. رویکرد فرهنگی مجموعه مدیریت شهری نیز توجه به 

نشاط روحی و سرزندگی شهروندان است.

نقش مدیریت شهری در توسعه انرژی های تجدیدپذیر
پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران: شهرداری تهران به عنوان یکی از متولیان اصلی مدیریت 
شهری با در اختیار داشتن فضاهای عمومی و فضاهای تحت تملک خود می تواند نقش مهمی در توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر داشته باشد. رویکرد مدیریت شهری باید به سمت انرژی های نو برود.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگاردر شهرسید محمد آقامیری*یادداشت

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

انتقال بی خانمان ها به گرمخانه ها
مددسراها با هدف پذیرش و ارائه خدمات به بی خانمان ها، 
کارتن خواب ها و در راه ماندگان راه اندازی شده اند. با 
توجه به برودت هوا در روزهای اخیر شناسایی و انتقال 
بی خانمان ها به گرمخانه های سیار و ثابت با جدیت و 
فوریت پیگیری می شود. علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
دیروز )28آذر( در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع 
خبرنگاران تأکید کرد که بی خانمان ها به گرمخانه ها 
منتقل می شوند. او گفت: »تیم های شهرداری به صورت 
مداوم و شبانه روزی در کوچه پس کوچه ها به دنبال افراد 
بی پناه هستند. در سردترین شب سال هم 15بی خانمان 
 شناسایی و به گرمخانه منتقل شدند.این برنامه بیش از 
2 سال است که  به صورت مستمر اجرا می شود و 

اثرگذاری قابل توجهی داشته است.«

نفس های پاییز به شماره افتاده و یک 
قدم بیشتر تا رسیدن شب یلدا و شروع 
فصل زمستان باقی نمانده است. هر سال 
در روزهای منتهی به یلدا، به دلیل افزایش 
تقاضا و مشکلات ناشی از سرمای هوا و 
بسته بودن راه ها به دلیل یخبندان، قیمت 
 میوه و برخی محصولات کشاورزی افزایش 
می یابد و این موضوع نگرانی  خانواده ها را 
برای خرید اقلام یلدایی به دنبال دارد. اما 
به گفته مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار امسال 
قیمت  انواع میوه و تره بار و آجیل و خشکبار 
در میادین میوه پایتخت نه تنها افزایش 
نداشته بلکه مانند گذشته تفاوت چشمگیری 
نسبت به قیمت ها در  فروشگاه های سطح 
شهر دارد. او به شهروندان اطمینان می دهد 
که با برنامه  ریزی های انجام شده انواع میوه 
و تنقلات یلدایی به وفور و با نرخ پایین در 
بازارهای میوه و تره بار سطح شهر فراهم شده 
تا مردم نگرانی ای برای سفره شب چله خود 
نداشته باشند. بختیاری زاده از اقدامات این 

بخش برای رفاه حال مردم می گوید.

 قیمت های کارشناسی
نرخ اقلام در کمیته  نرخ گذاری میادین میوه و تره بار 
با حضور دستگاه های مختلف و کار کارشناسی تعیین 
می شود تا هم مصرف کننده ضرر نکند و هم تولید کننده 
آسیب نبیند. بر این اساس برای شب یلدا هندوانه هر 
کیلوگرم 1۴ هزار تومان، انار هر کیلوگرم ۳۷ هزار تومان، 
آجیل شیرین هر کیلوگرم ۴۰۷ هزار تومان و آجیل شور 

نیز هر کیلوگرم ۴۲۲ هزار تومان خواهد بود.
 افزایش ساعت کار بازارها 

در چند روز منتهی به جشن باستانی 
شب یلدا بازارها شلوغ تر است، همچنین 
به دلیل تقارن این مناسبت با روز مادر 
ساعت کار بازارهای میوه و تره بار در روز 
جمعه برخلاف همیشه که تا ساعت 1۳ 
است، تا ساعت 1۸:۳۰ ادامه خواهد داشت. 
البته تا زمانی که مردم در بازار حضور 
دارند، بازار تعطیل نخواهد شد و اگر مردم 
نیاز داشتند ما در خدمتشان خواهیم بود.

 هدیه به مادران تهرانی
به مناسبت روز مادر، هدیه ای که برای مادران تهرانی داریم تخفیف 
۲۰درصدی همه محصولات بازرگانی و پرمصرف خانواده هاست. این رقم 
مازاد بر تخفیفی است که پیش ازاین به این اقلام تعلق گرفته بود و این 
تخفیف تا 5 دی ماه اعمال می شود. نمایندگان سازمان تعزیرات هم در 

کمیته نرخ گذاری حضور دارند و همکاری خوبی انجام می شود.

 اختلاف قیمت ها با سطح شهر 
 طبق آمار رسمی بانک مرکزی در مقایسه 
قیمت های بازارهای میوه و تره بار و بازارهای سطح 
شهر، 51 درصد در حوزه میوه و تره بار، ۶۳ درصد 
 در کالاهای گوشتی، ۲۰ درصد در زمینه حبوبات و
 1۰ درصد در بخش قندوشکر و کالاهای اساسی 
در این میادین نسبت به میانگین سطح شهر تهران 

اختلاف قیمت وجود دارد.

 ثبات قیمت 
در زمینه ثبات قیمت باتوجه به برنامه ریزی انجام شده قیمت ها در 
آستانه یلدا تغییری نخواهد داشت و قیمت های اعلام شده برای 
هنداونه، انار و… تا روز مادر ثابت خواهد ماند. قیمت داده شده 
کارشناسی شده و براساس نرخنامه سازمان و کیفیت استاندارد 

است و تلاش بر این است که کیفیت در میادین رعایت شود.

اختلال خواب، موضوع شایعی است 
که این روزها با توجه به تغییر سبک 
زندگی افراد در حال افزایش است. این 
میان برخی بدون توجه به توصیه های 
پزشکان، از قرص ها و داروهای خواب آور 
استفاده می کنند درحالی که می توان 
دلایل این اختلال را شناسایی  کرد و 
پس از آن راهکاری ارائه داد. در همین 
راستا نخستین کلینیک فوق تخصصی 
اختلالات خواب در منطقه یک با حضور 

مدیران شهری افتتاح شد.

مریم باقرپورگزارش
محمد سرابیگزارشروزنامه نگار

روزنامه نگار

 سعیده مرادی ؛ روزنامه نگاردر شهر

 راه مردم جنوب شهر 
هموارتر می شود

یکی از برنامه های اصلی شهرداری تهران در این دوره، 
ارتقای آسایش و امکانات رفاهی مردم بوده است که در 
این میان پیاده راه سازی و ارتقا و بهبود کیفیت پیاده راه ها 
بخشی از آنهاست و هرسال توسط شهرداری های مناطق 
از شمال تا جنوب شهر اجرا می شود. منطقه 16نیز در این 
زمینه از مناطق پیشگام به شمار می آید و مرمت و احیای 
پیاده روها را در محدوده نواحی مختلف در دست اجرا 
دارد و به گفته شهردارمنطقه تا پایان سال این اقدام به 

اتمام خواهد رسید.

مردم درخواست های خود را ثبت کنند 
حسین کاشانی پور، شهردار منطقه16:مدیریت 
شهری منطقه با اجرای این طرح ها طبق 
استانداردهای لازم، به دنبال بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان و ایجاد محیطی زیباتر و ایمن تر برای عابران 
پیاده است. شهروندان می توانند با ثبت پروژه های 
درخواستی خود در طرح من شهردارم۳ یاری رسان 
خدمتگزاران آنها در تعریف پروژه های شهری به ویژه 

در زمینه بهسازی معابر باشند.

اطلاعات کلی
میزان پیاده راه سازی برنامه ریزی شده: ۱۵ هزار مترمربع

میزان پیاده راه اجرا شده: ۱۱ هزار مترمربع 
میزان پیاده راه سازی باقیمانده:4هزار مترمربع

وضعیت پیشرفت پروژه: 80درصد
زمان تکمیل پروژه: پایان سال

اهداف پروژه
افزایش ایمنی و ارتقای دسترسی شهروندان 

 مناسب سازی  مسیرها برای افراد دارای معلولیت
 بهبود زیرساخت های شهری

 زیباسازی معابر شهری

کدام پیاده روها و چقدر مرمت می شوند؟
  ناحیه یک: نواحی شمال خیابان دشت آزادگان از

 کوچه ۹5 تا میدان بهمن به طول 1۸5مترمربع
 ناحیه ۲: خیابان احدی به طول 111۸مترمربع 
 ناحیه ۳: خیابان خردنیا به طول ۳۳۰ مترمربع 

  ناحیه ۴: خیابان فلاح به طول ۶۰۰ مترمربع 
  ناحیه ۴: خیابان طباطبایی به طول ۹۴۰ مترمربع 

  ناحیه 5: بلوار دستواره به طول ۳1۲ مترمربع 
  ناحیه ۶: محور جندقی و دستبافت زاده به طول ۹۰۰ مترمربع 

۲۰درصد
 از پروژه پیاده راه سازی 

 باقی مانده تا
پایان سال تکمیل 

خواهد شد.
تست خواب در شرایط خاص اجرا می شود

دکتر زهرا نیک اقبالیان، مسئول فنی کلینیک خواب 
شهرداری تهران: همه مراجعه کنندگان به کلینیک خواب 
نیاز به تست خواب ندارند. بخش زیادی از آنها با تغییر برنامه 
روزانه یا مصرف دارو بهبود پیدا می کنند. برای درمان اختلال 
خواب ناشی از شغل، باید ۲راهکار را به صورت همزمان اجرا کرد. 
یکی اصلاح شیفت  کاری استاندارد و متناسب با شرایط جسمی و 
عصبی نیروی کار و دوم تلاش و همکاری بیمار برای تغییر سبک 
زندگی و استفاده از دارو درصورت لزوم. کسانی که شب ها خروپف 
می کنند دچار کمبود اکسیژن شبانه می شوند و روز بعد میزان 
دی اکسید کربن در بدن آنها افزایش پیدا می کند که منجر به 
خواب آلودگی می شود. در این موارد و درصورت لزوم باید تست 
خواب انجام شود تا چرخه خواب بیمار ثبت  شود و عواملی که 
کیفیت خواب را کاهش می دهند و سهم هرکدام شناسایی شوند.

اولین بین ۱9مرکز 
سیدابوالفضل ذاکریان، مدیرعامل شرکت شهر سالم: 
با افتتاح نخستین کلینیک خواب بین درمانگاه های 1۹گانه 
شرکت شهرسالم، خدمات مرکز افزایش یافت. این مرکز با 
جذب سرمایه توسط بخش خصوصی در منطقه یک راه اندازی 

شده است و درصورت لزوم در مناطق دیگر بیشتر می شود.

بهبود کیفیت زندگی با درمان اختلالات خواب
هادی حق بین، شهردار منطقه یک: درمان اختلالات 
خواب در بهبود کیفیت زندگی تأثیر زیادی دارد و 
امیدواریم که خدمات تخصصی این مرکز به افزایش 

سلامت عمومی جامعه کمک کند.

مشخصات کلینیک خواب
 موقعیت: درمانگاه

 شهرسالم منطقه یک
نشانی: تجریش، میدان قدس، 

خیابان شهید باهنر، بعد از 
سه راه یاسر، جنب پمپ بنزین

ساعت فعالیت: ۱۵ تا ۱۸ 

هزینه
طبق تعرفه وزارت 

بهداشت برای 
مراجعه کننده های 

عمومی 

پوشش بیمه
 بیمه شهر سالم 

برای کارکنان 
شهرداری 

روزهای فعالیت
 شنبه تا 
سه شنبه

اختلال خواب رانندگان خودروهای  سنگین
رانندگان خودرو های سنگین بین شهری که دچار تصادف 
سنگین شوند و احتمال خواب آلودگی آنها هنگام تصادف 
وجود داشته باشد، باید به کلینیک های خواب مراجعه کنند. 
این راننده ها تا زمان مشخص نشدن نظر پزشک درباره 
سلامت، بیماری یا درمان اختلال خواب مجوز رانندگی 
ندارند که گاهی تا ۶ ماه طول می کشد. این موضوع از طریق 
پلیس راهور پیگیری می شود. ۲ مرکز درمان اختلال خواب 
در بیمارستان امام خمینی و بیمارستان بهارلو محل مراجعه 

این رانندگان هستند.

 3گروه شغلی 
که در معرض 
اختلال خواب 
بیشتری هستند؟

مشاغلی که شیفت  کاری غیرمعمول دارند.
مشاغلی که برنامه کاری 4۸- ۲4دارند.

مشاغلی که به دلیل حساسیت حرفه ای نیازمند تمرکز کامل هستند.

شیوه کار اتاق 
تست خواب

بیمار از ساعت 9شب تا صبح 
روز بعد را در اتاق می گذراند. 
حسگرهای عصبی به سر او 
وصل می شوند و یک دوربین 
حرکت بیمار را در طول شب 
ثبت می کند. با تحلیل این 
داده ها می توان فهمید که چرا 
بیمار نمی تواند خواب باکیفیت 

داشته باشد.

کاهش قیمت ها در ساعات پایانی 
نظارت ها در میادین به صورت مستمر است و در شب 
یلدا و ایام خاص دیگر، تشدید خواهد شد. پایین 
آمدن کیفیت در ساعات آخر وقت طبیعی است و 
شاید افت کیفیت اتفاق بیفتد. دستورالعمل داریم 
که در یک ساعت آخر قیمت ها باید حدود ۳۰ درصد 
کاهش یابد تا مصرف کنندگان راحت تر بتوانند با 

قیمت پایین تر اقلام موردنیازشان را بخرند.

مهدی بختیاری زاده، 
سازمان  مدیرعامل 
مدیریت میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران: 
در زمینه استفاده از 
ظرفیت بازارهای میوه 
و تره بار برای ایجاد 
غرفه و اشتغال زایی 
ن  گا ید سیب د آ
پیرو  اجتماعی، 
مدیریت  تصمیمات 
و  هستیم  شهری 
هر تصمیمی که 
عزیزان بگیرند که در 
راستای ارائه خدمات 
 بهتر به مردم باشد
تمام قد همکاری لازم را 
خواهیم کرد تا مشکلی 
از مشکلات مردم رفع 

کنیم.

 برای ساماندهی 
آسیب دیدگان تابع 
تصمیمات مدیریت 

شهری هستیم

 آمادگی برای  ماه رمضان 
برای  ماه رمضان و عید نوروز هم برنامه ریزی کرده  ایم و کارهای لازم برای خرید 
سیب، پرتقال و خرما انجام شده است.ان شاء الله سعی ما این است که بتوانیم با 
قیمت عادلانه در آن ایام محصولات مورد نیاز مردم را عرضه کنیم تا فشار اقتصادی 
به خانواده ها وارد نشود. امیدواریم با توجه به اقدامات در دست انجام همکارانمان 

برای تهیه و توزیع این اقلام به قیمت ارزان به مشکل برنخوریم.

 ۵3
درصد از بازارهای میوه و تره بار از 
خیابان انقلاب به پایین قراردارند.

 ۶3
درصد کالاهای گوشتی 
بازارها تفاوت قیمت در 

مقایسه با مغازه های 
سطح شهر دارند.

افتتاح بازارهای جدید در اوایل بهمن ماه
از ابتدای سال تا الان بازار هایی ساخته شده و تعدادی را افتتاح کرده ایم. تعدادی 
از بازار ها در حال ساخت است و به مرور تا پایان سال افتتاح داریم. این نوید را هم 
بدهم که در اوایل بهمن ماه افتتاح بازار ها را خواهیم داشت. یک تعداد از بازار های 
خوب مان را که اکثراً هم با معماری ایرانی اسلامی ساخته شده اند با حضور شهردار 

تهران افتتاح خواهیم کرد. فراوانی بازارها در جنوب شهر 
 اکثر توسعه بازارها در جنوب شهر است و در حال حاضر 5۳ درصد 
از بازارهای میوه و تره بار از خیابان  انقلاب به پایین است و ۴۷ درصد 
خیابان  انقلاب به بالاست. در برخی از محله ها کمبود بازار داریم و 
در تلاش برای تأمین زمین مناسب هستیم که کار را توسعه دهیم. 
می خواهیم در هر محله با فاصله یک کیلومتر از بازار قبلی یک بازار 

جدید میوه و تره بار تأسیس کنیم.

سلامت مردم در اولویت است
برای سازمان ما علاوه بر سلامت محصول، سلامت مردم هم مهم است از این رو با 
کمک شرکت شهر سالم و معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران، خدماتی 
از قبیل تست فشار خون و چکاپ های سرپایی در بعضی از بازارها اجرا شده است. 
همچنین با همکاری جهاد دانشگاهی آزمایش های مختلفی از محصولات می گیریم 

و کارشناسان سلامت هم کار نظارت بر بازارها را به عهده دارند.  قیمت اقلام یلدایی در بازارهای میوه و تره بار چند؟
قیمت هر کیلو هندوانه   ۱4هزار تومان

قیمت هر کیلو انار درجه یک 37هزار تومان
قیمت هر کیلو خرمالو   4۰هزار تومان
قیمت هر کیلو ازگیل    38هزار تومان 

قیمت هر کیلو آجیل شیرین  4۰7هزار تومان
قیمت هر کیلو آجیل شور  4۲۲هزار تومان 

قیمت هر کیلو آجیل 4مغز    73۵هزار تومان

 47
درصد موقعیت 

تره بارهای تهران در  
شمال خیابان انقلاب 

قرار دارد.

51
درصد قیمت میوه 
و تره بار میادین از 

مغازه های سطح  شهر 
ارزان تر  است.

50
درصد به طور میانگین 
کالاهای اساسی در 

میادین نسبت به میانگین 
سطح شهر تهران ارزان تر 

است.

 گرمخانه های ویژه آقایان کجاست؟
منطقه یک: بزرگراه ارتش، خیابان ازگل

منطقه3: ده ونک، نرسیده به سئول
منطقه4: بزرگراه شهید زین الدین، خیابان وفادار

منطقه5: میدان آزادی، جنب ورودی ترمینال اتوبوسرانی
منطقه6: اتوبان حکیم غرب به شرق، بعد از تونل رسالت

منطقه9: بزرگراه فتح، بعد از پل شیر پاستوریزه
منطقه11: خیابان هلال احمر، نرسیده به میدان رازی

منطقه11: خیابان کارگر جنوبی، نرسیده به بیمارستان فارابی
منطقه12: خیابان 1۷شهریور نرسیده به پل آهنگ

منطقه14: بزرگراه امام علی)ع(، خیابان پاسدار گمنام
منطقه17: میدان بهاران، انتهای بلوار رادمردان

منطقه18: بزرگراه سعیدی، بعد از ایستگاه متروی نعمت آباد
منطقه19: بزرگراه آزادگان شرق به غرب، خروجی بزرگراه کاظمی

منطقه20: شهر ری، خیابان فدائیان اسلام

 موقعیت گرمخانه های ویژه بانوان 
منطقه8: خیابان شهید مدنی، بعد از متروی فدک

منطقه12: خیابان 1۷شهریور، کوچه پیشاهنگ، پلاک 1۰۲۰
منطقه22: بزرگراه تهران- کرج، کیلومتر 1۴

راه های مشارکت شهروندان

تعداد گشت های حامی شهر

۲۲
دستگاه موتورسیکلت

۵۰
دستگاه خودرو

تماس با سامانه 137
تماس با شماره های 

55012345و 55522322

غرس نهال به نام شهروندان در  شرق تهران 
۲۰هزار درخت در بوستان سرخه حصار تا پایان سال کاشته می شود 

کلینیک خواب به شمال تهران رسید
اولین درمانگاه خواب شهرداری تهران در منطقه یک فعالیتش را آغاز کرد

درخت کاری مخصوص اسفند ماه نیست. در تمام فصل سرد می شود درخت 
کاشت و زمانی که هوا آلوده می شود، اهمیت درخت کاشتن بیشتر به چشم 
می آید؛ آن هم در بوستانی که پوشش درختان آن نیاز به ترمیم و مراقبت 
دارد.در همین راستا مراسم کاشت نهال در بوستان سرخه حصار با حضور 

اهالی منطقه13 و مدیران شهری برگزار شد.

اشتیاق کودکان برای درخت کاری 
درخت کاری در کنار خیابان اقاقیا و با رسیدن 
ساکنان محله های مختلف منطقه1۳ شروع 
می شود. کودکان کم سن وسال هم حضور 
فعال دارند. برخی نخستین تجربه شان در 
کاشت نهال است و با دیدن شوق و اشتیاق 
مادر و مادربزرگ شان سعی در کمک دارند؛ 
برای همین نهال ها را نگه می دارند تا توسط 
والدین شان در خاک قرار گیرد. برای هر نهال 
پلاک و شماره ای مشخص شده و »سند هدیه« 
به صورت لوحی با همان شماره تهیه شده است 
که به شهروندان داده می شود تا هربار که به 
پارک سرخه حصار می آیند، از درخت خود 

خبر بگیرند. 

غرس نهال به یاد شهید تندگویان 
جز شهروندان، مدیران شهری هم آمده اند 
و به نام شهید تندگویان و مهدی علیرضایی 
)خبرنگار تسنیم( درختی می کارند. در این 
میان مجتبی فتحی، معاون خدمات شهری 
شهرداری منطقه1۳ درحالی که نهال بادام 
کوهی در دست دارد می گوید: درختان 
سوزنی برگ سرخه حصار به دلیل ابتلا به 
آفت پوست خوار آسیب دیده اند. اگرچه این 
درختان نقش زیادی در تصفیه هوا دارند، اما 
اکنون برای کاشت نهال از گونه های پهن برگ 
استفاده می کنیم که آفت بیش از این گسترش 

پیدا نکند. 

غرس نهال توسط خانواده شهدا 
نهال ها یکی پس از دیگری در زمین 
پیش بینی شده در خاک قرار می گیرند و سپس 

آبیاری می شوند. کامران قاسمی که از سال ها 
قبل در فضای سبز سرخه حصار مشغول کار 
است، با دیدن شوق وذوق مردم که برخی هم 
از خانواده شهدا هستند، می گوید: عمق خاک 
در منطقه سرخه حصار زیاد نیست؛ به همین 
دلیل نهال هایی انتخاب شده اند که ریشه های 
افشان داشته باشند و بتوانند در همین خاک 

سرپا بمانند. زیتون تلخ یکی از بهترین 
گونه ها برای این کار است. امیدواریم 
این درخت ها بزرگ شوند و سرخه حصار 

زیباتر از همیشه شود. 

تأثیر مثبت برنامه ها بر شهروندان 
مرتضی عرفی، شهروند محله فرخی: 
استقبال هم محله ای ها از این برنامه و برنامه های 
گروهی مشابه زیاد است و اگر درخت کاری تداوم 
داشته باشد، به پاکیزگی هوای آلوده کمک 
می کند. شهروندان و مخصوصا سالمندان نیاز 

زیادی به برنامه های گروهی دارند و در سلامت آنها کاملا مؤثر است. 

به درختان سر می زنیم 
سحر جلالیان، شهروند محله آشتیانی: 
اگر تعداد درختان شهر بیشتر بود حتما مقداری 
از آلودگی هوا کاهش می یافت و بوستان 

سرخه حصار محل مناسبی برای افزایش تعداد درختان است. ما 
برای برنامه های »دوام« سرای محله به سرخه حصار می آییم و بعدا 

به این درخت سر می زنیم. 

محیط زیست سالم تر برای فرزندان 
زینب فروغی، شهروند محله اشراق: 
اولین بار است که در برنامه درخت کاری شرکت 
می کنم؛ ولی این کار لذت زیادی دارد و قصد 

دارم درخت کاری را در دیگر ایام سال دنبال کنم. اگر همه مراقب 
فضای سبز شهر باشیم، محیط زیست شهری برای زندگی 

فرزندان مان بهتر و سالم تر خواهد شد.

کاشت 20هزار درخت تا هفته درخت کاری 
امیرمحمد نوری، شهردار منطقه1۳: در مراسم درخت کاری، 11سرای محله مشارکت 
کردند. هر شهروند به صورت نمادین سند یکی از درختان را دریافت می کند تا زمینه ای 
برای ایجاد حس تعلق نسبت به محیط زیست منطقه و شهر باشد. پارک سرخه حصار یک 
جنگل طبیعی نیست و درختان دست کاشت آن نیاز به مراقبت و جایگزینی دارند. تا هفته 
درخت کاری ۲۰هزار درخت در این بوستان کاشته می شود. از طرفی در چشم انداز ۲۰ساله 
سرخه حصار پیش بینی شده است که برداشت آب از چاه های زیرزمینی قطع شود و از آب  
جاری و سطحی و همینطور فاضلاب تصفیه شده استفاده شود. در این زمینه با وزارت نیرو 
مذاکراتی انجام شده است تا با اختصاص زمین مناسب، ۲تصفیه خانه در منطقه ایجاد شود. 

۲97
هزار اصله تعداد کل درختان بوستان 

سرخه حصار است. 

۲۰۰۰۰
اصله نهال  تا آخر سال در بوستان سرخه حصار 
کاشته می شود.

۵۰۰
 آلاچیق در نزدیکی خیابان های اصلی بوستان 
سرخه حصار نصب می شود. 

منابع جدید تامین آب:
 کانال سرخه حصار، پساب 

تصفیه خانه حکیمیه، تصفیه خانه 
وزارت نیرو 

داغداغان، لیلکی، بلوط 
همیشه سبز، زیتون تلخ، ارغوان، 

بادام کوهی 

میزان آب مورد نیاز برای آبیاری 
بوستان سرخه حصار: 
حدود ۱۵۰لیتر بر ثانیه 

منبع فعلی تامین آب: ۶حلقه چاه 

گونه های 
درختان 

۱۵۰ کاشته شده 
کیلوولت انرژی 
خورشیدی برای رفع 
تاریکی بوستان هنگام 
شب تأمین شده است. 

 4۰۰
اصله تعداد نهال های 
کاشته شده در مراسم بود. 

 بهره برداری از تاکسی های
شاسی بلند

قرارداد خرید ۴۰۰ دستگاه اتوبوس دو کابین در حال انعقاد 
و پیگیری ها در این خصوص در حال انجام است. به سرانجام 
رسیدن این قرارداد منوط به تأمین منابع مالی آن است و 
اگر این منابع تامین شود، مشکل در تحویل آن وجود ندارد.  
مسائل گمرکی و جلب همکاری دولت و وزارت کشور نیز 
باید پیگیری شود که به نظر می رسد اگر تمام اقدامات به 
درستی صورت بگیرد، اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد 
و این اتوبوس ها به زودی وارد کشور خواهد شد. با وجود  
این چون اقدامات هنوز به پایان نرسیده، نمی توانیم تاریخ 
دقیقی را برای واردات آن اعلام کنیم. تولیدکننده خارجی 
مشکلی بابت تأمین این اتوبوس ها ندارد و ما باید مقدمات 

آن را فراهم کنیم.
واگن ها در حال ساخت است و بازدیدها و نظارت  بر ساخت 
نیز انجام می شود. مدیریت شهری درصدد است که بر اساس 
وعده های اعلام شده، در بهمن ماه اولین رام را وارد ناوگان 
مترو کند که البته همین موضوع هم منوط به انجام فرایند 
اداری است که بخشی از آن به دولت برمی گردد و امیدواریم 

همکاری لازم را در این خصوص داشته باشد.
آنچه وظیفه شهرداری بوده به طور کامل انجام شده اما بخشی 
از آن وظیفه دولت است. شهرداری با همکاری بانک شهر 
پیش پرداخت را انجام داده تا کمکی به دولت باشد و قرارداد 
با چین متوقف نشود. پیگیری ها در حال انجام است که بخش 
دوم پیش پرداخت نیز صورت بگیرد. در مجموع پروسه واردات 

واگن های مترو طی ۲ تا ۳ سال تکمیل خواهد شد.
۹۰۰ میلیون تومان از رقم تاکسی های شاسی بلند  
تسهیلات است که ۶۰۰ میلیون تومان سهم خودروساز و 
۳۰۰ میلیون تومان سهم شهرداری است. مابقی آن نیز به 

ازای تحویل خودروی فرسوده و آورده راننده است.
 *رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران


